
 
 

 

X COPIA 

 
 
 
 

 

COMUNE DI FLORESTA 
Provincia Messina 

 
 

 
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

CON I POTERI DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
 
 
 
 
 

N. 23 del  Reg. 

 

Data 24.05.2018                    

 

OGGETTO: Art. 13 L.R. 01.08.1990, n. 17 – Rielaborazione Piano 
dell'efficienza dei servizi di Polizia Municipale per il triennio 
2018/2020. 

 
 

L’anno duemiladiciotto il giorno ventiquattro del mese di Maggio alle 

ore 11,00 e seguenti nella casa comunale, è presente il Dott. Calogero Sirna, 

Commissario Straordinario nominato con D.P. n. 589/GAB del 19.12.2017 della 

Presidenza della regione Siciliana, in sostituzione del Consiglio Comunale, 

assistito dal Segretario Comunale Dott.  Alberto Alfano. 



Proposta Area Amministrativa 

n. 03 del 24/05/2018 

 
Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale per l’adozione del Pino di 
Miglioramento dell’efficienza dei servizi di Polizia Municipale – Triennio 2018/2020 

 

VISTA la legge 65 del 07.03.1986 ”Legge quadro sull'ordinamento della Polizia Municipale ed in 
particolare l'art. 5 della stessa ove sono contemplati le funzioni demandati agli addetti al servizio di 
Polizia Municipale”. 

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n. 16 del 
06.08.2015 con la quale veniva approvato il precedente piano di miglioramento efficienza servizi 
Polizia Municipale che valeva per il triennio 2015/2017; 

VISTO l'allegato “A” Piano di miglioramento dell'efficienza dei servizi di Polizia Municipale per il 
triennio 2018/2020, predisposto dal Servizio di Polizia Municipale e ritenuto meritevole di 
approvazione; 

RITENUTO necessario approvare il Piano di Miglioramento Efficienza dei Servizi della Polizia 
Municipale per il triennio 2018/20120 

VISTO art. 6, comma 3° lett. e) della Legge Regionale 28.01.2014 n. 5 come modificato dall'art. 10, 
comma 1, della Legge Regionale 11.06.2014 n. 13; 

VISTO l'O.A.EE.LL. Vigente in Sicilia come integrato con la L.R. 11.12.1991 n.48 e s.m.i.; 

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 (Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 
locali); 

VISTE le LL.RR. n. 44, n. 7/92, n. 26/93, n. 32/97 e n. 30/2000; 

VISTO il Regolamento di Polizia Municipale; 

VISTO  lo Statuto Comunale; 

VISTI i sotto indicati pareri di regolarità tecnica e contabile; 

PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’EX ART.  49 DEL D.LGS. 267/2000  
COME NOVELLATO DAL D.L. 174 DEL 2012 CON MODIFICA N ELLA  LEGGE 

213/2012 
In ordine alla regolarità tecnica si esprime parere   
X- FAVOREVOLE 
□SFAVOREVOLE 
                                                                                                       Il Responsabile Area Contabile 
                                                                                                          F.to     Anna Maria Lenzo   
Floresta,  24.05.2018 
 
In ordine alla regolarità contabile si esprime parere:  
X – FAVOREVOLE  
 
All’onere della spesa si farà fronte con i fondi di Bilancio 2018/2020 con imputazione 
all’intervento 03.01.1.10024 – imp. n. 553  
 

                                                                                                        Il Responsabile Area Contabile 
                                                                                                          F.to   Rag. Antonina Casella   
Floresta, 24.05.2018 
 

 



Visti 

• Il D.lgs. 276/2000; 
• Visto il vigente O.A.EE.LL., così come modificato dalle LL.RR. n. 48/91 e n. 44/91; 
 

P R O P O N E 

1. Approvare per le motivazioni di cui in premessa il nuovo “Piano di miglioramento efficienza 

servizi di Polizia Municipale” per il triennio 2018/2020, nel testo di cui all'allegato “A”, che forma parte 

integrante e sostanziale della presente delibera; 

2. Di dare atto che il Responsabile della Polizia Municipale procederà alla verifica annuale dello 

stato di realizzazione del Piano de quo; 

3. All’onere della spesa derivante dal presente provvedimento quantificata in €. 3.137,11 annui si farà 

fronte con imputazione nel bilancio dell’Ente come da attestazione riportato nel parere del Responsabile 

dell’Area Contabile; 

4. Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ex art. 134, comma 4, Tuel.  

 

       Il Responsabile dell'Istruttoria        Proponente Il Sindaco 
       F.to  Ispe. Capo Carmelo Minuto     F.to    Dott. Sebastiano Marzullo 

 

 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO CON I POTERI  
DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Vista la sopra estesa proposta di deliberazione relativa all’argomento in oggetto; 

Ritenuta la necessità di provvedere in merito e fatte proprie le motivazioni e le argomentazioni addotte 
in ordine al provvedimento proposto; 

Visto: 

• Il D.lgs. 276/2000; 
• Il vigente O.A.EE.LL., così come modificato dalle LL.RR. n. 48/91 e n. 44/91; 

 

DELIBERA 
 

1. Di approvare la proposta di cui in premessa che qui si intende riportata; 

2. Di dichiarare la presente immediatamente esecutiva stante la necessità e l’urgenza di provvedere. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

Il Commissario Straordinario           Il Segretario Comunale 

  F.to  Dott. Calogero Sirna        F.to  Dott. Alberto Alfano 

 

Il sottoscritto, Segretario Comunale visti gli atti d'ufficio, 
 

A T T E S T A 
 

- Che la presente deliberazione in applicazione dell’art. 11 della legge regionale 3 dicembre 

1991, n. 44, come modificato dall’art. 127, comma 21, della L.R. n. 17/2004, 

 

• E’ stata pubblicata all’albo pretorio on-line del Comune il giorno 28.05.2018 per rimanervi 

per quindici giorni consecutivi e, quindi fino al 12.06.2018 con il nr. cron. 333 

 

Dalla Residenza comunale ____________________ 

 

 Timbro Il Segretario Comunale 
 

                                                                                      ___________________________    

     

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

 [X ] Si certifica che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai 

sensi dell’art. 12, comma 2, della L.R. n° 44/1991. 

 [ ] E’ divenuta esecutiva il ________________________, essendo decorsi giorni dieci 

consecutivi dall’inizio della pubblicazione. 

  

 

Dalla Residenza comunale, 24.05.2018  Il Segretario Comunale 

                                        F.to Dott. Alberto Alfano 

 

 
 
 
 


